

Lausunto

Dnro / Dnr

1 (2)

10.10.2023

2148/11.02.12.00/2023

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
 PL 36
 00521 Helsinki
kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi

Viite / Hänvisning

Lausuntopyyntö 24.8.2023, UUDELY/4010/2023

Asia / Ärende

ASM Kiviainespalvelu Oy, Kivimäen maanläjitystä ja louhintaa koskeva ympäristövaikutusten arviointiohjelma UUDELY/4010/2023, Sipoo, kaupunkikehityslautakunnan lausunto Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle

Ympäristövaikutusten arviointiohjelmassa on todettu Porvoon puolen kaavoitustilanteesta, että lähialueella on voimassa oleva oikeusvaikutukseton Porvoon maalaiskunnan kylien ja haja-asutusalueiden osayleiskaava ja että Porvoolla on vireillä osayleiskaavan laatiminen, joka ulottuu Sipoon kuntarajaan saakka. Oikeusvaikutteinen Kilpilahden, Kulloon ja Mickelsbölen osayleiskaava on valmisteluvaiheessa. Työ on edennyt ja kaavahankkeen osallistumis- ja arviointisuunnitelma, lähtökohdat ja alustavat tavoitteet ovat parasta aikaa 26.9-20.10.2023 nähtävänä alueen asukkaille, maanomistajille ja muille osallisille. Kaava-aineistoon on mahdollista tutustua Porvoon kaupungin verkkosivuilla <https://www.porvoo.fi/asuminen-ymparisto/kaavoitus/yleiskaavat/kilpilahden-kulloon-ja-mickelsbolen-osayleiskaava/>. Tulevassa varsinaisessa ympäristövaikutusten arvioinnissa tulee huomioida myös vireillä oleva oikeusvaikutteinen osayleiskaava ja hankkeen vaikutukset suunniteltuun maankäyttöön ohjelman mukaisesti.

Osayleiskaavatyön lähtöselvityksenä alueelle on valmistunut 21.6.2023 Luontonselvitys Porvoon kaupungin ympäristönsuojelun laatimana. Selvityksessä on kuvattu osayleiskaava-alueen luontoarvoja yleiskaavatyön edellyttämässä tarkkuudessa. Paikallisesti arvokkaana luontokohteena on inventoitu kohde P-14 Mosakärrensbacken, johon pintavedet kulkeutuvat läjitysalueelta. Purojen lähiympäristöt ovat metsälain suojelemissa erityisen tärkeitä elinympäristöjä ja myös purot on luokiteltu Natura 2000 -luontotyyppiä. Lähialueella on myös paikalliseksi arvioitu kohde P-12 Slåtlidenin metsäalue. Kohdetta P-12 on kuvattu selvityksessä vähäpuustoisena avokalliona, joka on metsälain tarkoittama erityisen tärkeä luontotyyppi. Lisäksi silikaattikalliot ovat myös Natura 2000 -luontotyyppi ja alueella havaitut kirjoverkkoperhosen esiintymät nostavat alueen suojeluarvoa.

Erityisen tärkeää on arvioida vaikutukset Mosakärrensbackeniin ja sen kautta myös Mickelsbölen vedenhankintaa varten tärkeälle pohjavesialueelle.

Arviointiohjelmassa on ainoastaan maininta, että kohteessa on tarkoitus tehdä myös louhintaa ja louheen murskausta. Asiaa tai louhinnan laajuutta ei ole avattu tämän enempää. Arviointiohjelmassa on kuvattava tarkemmin myös kalliokiviai-

neksen otto ja murskaus sekä niiden vaikutus mm. meluun, pölyämiseen ja vesipäästöihin. Louhintaa ja murskausta on paitsi arvioitava omana kokonaisuutena, myös arvioitava yhdessä muun suunnitellun toiminnan sekä ympäröivien toimintojen kanssa selvittäessä kaikkien toimintojen yhteisvaikutuksia. Louhinnan osalta on oltava tiedossa myös suunniteltu louhintasyvyys suhteessa olemassa olevaan (kallio)pohjaveden pinnan tasoon.

Eriyisen tärkeää on kuvata hankkeen vaikutukset luontoon, maisemaan ja liikenteeseen myös Porvoon näkökulmasta. Arviointiohjelmassa on kuvattava lähialueen hankkeiden yhteisvaikutukset. Porvoon puolella yhteisvaikutuksia aiheuttaa Massax Oy:n louhintahanke, joka on parhaillaan uudelleen käsiteltävänä Etelä-Suomen aluehallintovirastossa.